UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Sextadecima Euangeliu[m]. Jbat  
iesus in ciuitate[m].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

Postilla

**F**at Iesus in ciuitates que vocatur naym. Luc. viij. Hoc miraculum fecit dominus Iesus anno eius. xxxij. xij. kalendas Augusti. dnica. luna. xxij. inditione. iij. Ante hoc euangelium nauit Christus seruum centurionis: q̄ accessit ad iesum rogans eum; et dicens: Domine puer meus iacet in domo paralyticus et male torquetur. Et ait illi Iesus: Ego ueniam et curabo eum. Et respondens Centurio ait: Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum; sed tunc dic verbo et sanabitur puer meus. Et dixit Iesus centurioni: Vade et sicut tu credidisti fiat tibi; et sanatus est puer ex illa hora: et factum est deinceps.

**I**bat Iesus in ciuitatem que vocatur naym. Naym est ciuitas parua in galilea prope montem Tabor: q̄ distat a hierusalē ad duas dietas.

**E**t ibat cum eo discipuli eius: et turba copiosa. Turba multa cum vidua: hoc factum est ut euidentius esset miraculum coram multis factum: ut visum miraculo multi fierent laudatores dei et testes.

**C**um

Dominica. XVI. post octauas Pentecostes. Euangelium Lucę. VII. b. circa principium.

**F**at Iesus in ciuitate que vocatur Naym: et ibant cum eo discipuli eius et turba copiosa.

**C**um autem appropinquarent porte ciuitatis: ecce defunctus efferebatur filius vnicus matris sue: et hec vidua erat: et turba ciuitatis multa cum illa. Quam cum vidisset Iesus: misericordia motus super eam: dixit illi: Non flere. Et accessit et tetigit loculum. **M**anifeste autem que portabatur steterunt et ait: Adolesces tibi dico surge. **E**t resedit que erat mortua: et cepit loqui: et dedit illum matri eius: et cepit loqui: et dedit illum matri eius.

aut appropinquaret porte ciuitatis ecce defunctus efferebatur. s. ad sepeliendum. **F**ilius vnicus matris sue: et hec vidua erat etc. **L**y. antiquus loca sepulture erat extra ciuitatem: ne ex cadaueribus inficeretur habitatores ciuitatis.

**Q**uam cum vidisset Iesus: misericordia motus super eam. **L**y. q̄ erat viduarum q̄ non habebat alium filium a quo posset sustentari.

**D**ixit illi: non flere. q̄ si dicat cito consolaberis.

**E**t accessit et tetigit loculum. **L**y. id est p̄heretrum: ad hoc enim tetigit ut ostenderet corpus suum deitari vniuersum: q̄d erat instrumentum deitatis: etiam in miraculis facendis.